

„Gazeta Lwowska”  
z dodatkiem urzędowym  
wychodzi codziennie o 3ciej  
godzinie po południu, z wy-  
jątkiem świąt uroczystych  
i niedzieli.

Prenumerata wynosi  
z przesyłką pocztową na rok  
cały 16 złr., na kwartał  
4 złr., na miesiąc 1 złr.  
35 c. Miejsce w na rok 12 złr.  
na kwartał 3 złr., na miesiąc  
1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-  
kuły nadesłane od jednego  
wierza: pierwszy raz 6 c.,  
drugi i trzeci po 5 c. Na-  
leżytość stepowa od każdej  
inseraty 30 c.

Przesyłki (franco) od-  
biera Administracja Gazety  
Lwowskiej. Numer pojedy-  
nocy w Ekspedycji Gazety  
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.  
Reklamacje wolne  
od opłaty pocztowej.

Nr. 213.

Poniedziałek 19. Września 1870.

Rok wydania 60.

## Od Administracji!

Zaproszenie do przedpłaty na  
„Gazetę Lwowską”

wraz z Dziennikiem urzędowym.

Przedpłata wynosi:

w miejscu:

ćwierćrocznie . . . . . 3 złr.

miesięcznie . . . . . 1 złr.

z przesyłką pocztową:

ćwierćrocznie . . . . . 4 złr.

miesięcznie . . . . . 1 złr. 35 c.

Prenumerować można: ulica Wałowa Nr. 370:

ćwierćrocznie: od 1. stycznia — 1. kwiet-

nia — 1. lipca i 1. października, każdego roku,

miesięcznie: od 1. każdego miesiąca.

Przedpłatę (franco) najdogodniej prze-  
syłać przekazem pocztowym, a ktoby sobie  
życzył otrzymać kwit, — raczy nadesłać 12 c na  
stempel i list.

## Część urzędowa.

Jego c. i k. Apost. Mość raczył najwyższem  
postanowieniem z 9. września b. r. mianować staro-  
stę powiatowego Leona Rodakowskiego radcą  
namiestnictwa drugiej klasy i referentem admini-  
stracyjnych i ekonomicznych spraw szkolnych przy galicyj-  
skiej krajowej Radzie szkolnej.

W Manasterzyskach w powiecie buczackim wy-  
buchł księgosusz. Środki zaradcze zarządono i ustano-  
wiono 3 milowy okręg zarazy, do którego wcielono  
następujące miejscowości:

1. powiatu buczackiego:

Manasterzyska, Nikołyży, Łazarówka, Koroście-  
tyn, Krasiejów, Zadorów, Baranów, Jarhorów, Huta  
nowa z Izabelą, Huta stara, Wyczulki, Słobudka gór-  
na, Słobudka dolna, Folwarki, Berezówka, Czechów,  
Dubienko, Weleśniów, Puźniki, Zalesie, Barysz, Je-  
zierzany, Wierzbiatyn, Bertniki, Soroki, Porchowa,  
Koropiec, Nowosiółka koropiecka, Zubrzec, Hrehor-  
ów, Kowalówka, Olesza, Sawaluszki, Żyżnomierz,  
Rukomysz, Żurawiniec, Przewłoka z Zalesiem, Petli-  
kowce stare, Bobulińce, Osowce, Kajdanów, Kurdwa-  
nówka, Sapowa z Polesiukami, Zinłona, Nowestawce,  
Medwedowce, Pyszkowce, Podlesie, Podzameczek,  
Dźwinogród, Nagorzanka i Buczacz.

2. Powiatu podhajeckiego:

Jabłonówka, Zawalów, Wolica, Wierzbów, Ka-  
mienna góra, Toustobaby, Zaturzyn, Markowa, Za-  
wadówka, Korzowa, Zastawce, Szwejków, Dobrowo-  
dy, Mondzielówka, Gniłowody, Sereńnie, Uhrynów,  
Hołhocze, Siółko, Kotuzów.

5. Powiatu łumackiego:

Uście zielone, Trościeńce, Niżniów, Petryłów,  
Nowosiółka, Bobrowniki i Komarówka.

4. Powiatu stanisławowskiego:

Jeziorko i Kończaki.

Oraz wzbroniono odbywania targów na bydło  
rogate w Manasterzyskach, Buczaczu, Koropcu, Niżnio-  
wie i Baryszu.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 15. września 1870.

## Część nieurzędowa.

Lwów, 19. września.

W sobotę nastąpiło uroczyste zagajenie obu Izb  
Rady państwa cesarską mową tronową, która według  
nadesłanego nam telegramu tak opiewa:

„W groźnej chwili powołałem panów do speł-  
nienia ważnych zadań. Podczas kiedy krwawa walka

niszczące rozpościera skutki na rozległych przestrze-  
niach naszej dzielnicy świata, państwo nasze cieszy  
się błogosławieństwem pokoju. Zewnętrzny pokój po-  
winien przede wszystkim posłużyć do tego, aby kon-  
stytucyjnym urządzeniom państwa zabezpieczyć silne  
podstawy. Pod koniec ubiegłej sesji regularny tok  
obrad Izby deputowanych doznał przeszkód. Aby te-  
mu zapobiedz, a oraz wszystkim stronom nastęrczyć  
sposobność do ponownego wynurzenia swoich ży-  
czeń, uznałem za Mój obowiązek monarszy, zarzą-  
dzić nowe wybory.

Z szczególnem zadowoleniem widzę Was zgro-  
madzonych. Wiem, że Izba panów i Izba poselska  
przejęte są prawdziwie patriotycznym uczuciem i  
poczuciem austriackim. Nie brakowi tych uczuć  
chęć przypisać, iż reprezentantów Czech jeszcze dzi-  
siał tu nie widzą, lecz muszą tem bardziej ubolewać  
nad tem, ile że wśród wielkich i pełnych doniosło-  
ści wypadków tegoczesnych, rząd Mój czynił nieu-  
stannie starania, aby opierających się sprowadzić na  
wspólne pole działalności konstytucyjnej, i jeżeli  
biorę na uwagę nagłą konieczność, aby wewnętrzną  
organizację państwa przywieść do pomyślnego końca.  
Zadaniem rządu będzie, użyć wszystkich artykułów  
prawa, aby ile możności jak najrychlej także króle-  
stwu Czech zabezpieczyć udział w ważnych pracach  
sesji bieżącej. Zadaniem Rady państwa będzie, w  
duchu umiarkowania i sprawiedliwości obradować nad  
środkami, stosownymi do zabezpieczenia w konstytu-  
cji podstaw, na których odrębne potrzeby każdego  
kraju i szczepu mogłyby znaleźć zaspokojenie zgo-  
dne z potęgą monarchii.

Mowa tronowa wlicza następujące zadania Ra-  
dy państwa: wybór delegacji, uporządkowanie całe-  
go szeregu stosunków między kościołem katolickim  
i władzą państwową, co wskutek zniesienia byłej kon-  
wencji ze stolicą papieżką stało się potrzebnem.  
Rząd robi w tej mierze stosowne przedłożenia. Na-  
stępnie uzupełnienie prawodawstwa co do procedury  
cywilnej, prawa karnego i procedury karnej, reformy  
uniwersytetów, rozbiór preliminarzy budżetowych,  
i przedłożenia rządowe co do załatwienia kwestyi  
ekonomiczno-politycznych, a nakoniec rozporządze-  
nia, które z powodu nagłości w drodze administra-  
cyjnej wydane zostały.

Cesarz spodziewa się, iż słowa reprezentantów  
państwa będą daleko sięgającym wyrazem wierności  
i miłości ojczyzny, a pokojowa działalność ich przy-  
niesie obfite owoce dla dobrobytu, powagi i mocar-  
stwowego stanowiska Austrii. Ohy ta potęga i siła,  
którą nadaje jedność i zgoda, z pośród was wpły-  
nęła na wszystkie ludy Austrii, i prowadziła je na  
błogie tory, na których prawdziwa wolność, dobro-  
byt i honor kwitnie dla każdego obywatela, dla  
każdego szczepu, dla każdego kraju, i dla ogółu  
państwa.

Mowę tę przerwano w kilku miejscach żywemi  
oklaskami a przy końcu izba wniosła okrzyk na cześć  
Najjaśniejszego Pana.

**Wiedeń.** Po pierwszym posiedzeniu Izby wyż-  
szej Rady państwa zgromadzili się na poufne zebra-  
nie ci członkowie, którzy należą do liberalnego stron-  
nictwa konstytucyjnego. Ponieważ nie wszyscy je-  
szcze członkowie tego stronnictwa przybyli do Wie-  
dnia, więc na zgromadzeniu tem wzięło udział tylko  
20 członków. Między innymi obecni tam byli: baron  
Dobhoff, radca dworu Unger, baron Härdtl, radca  
dworu Arneth, baron Mertens, Hauslab, baron Roth-  
schild, baron Pratobevera, hr. Hartig, Winterstein,  
hr. Józef Auersperg, radca dworu Neumann i Ka-  
rajan.

Baron Dobhoff objął przewodnictwo. Przedmio-  
tem narady była konieczność nakłonienia izby panów  
do politycznej manifestacji za energicznym utrzyma-  
niem konstytucyi.

Jako najstosowniejszą do tego chwilę uznano  
dyskusję nad adresem, w której izba panów wypo-  
wie tak samo jak w ubiegłym roku swe zapatry-  
wanie.

Spodziewana ewentualność, iż niektórzy człon-  
kowie izby deputowanych uchwałą usunięcie się od  
wszelkiej dalszej akcyi aż do przybycia deputowa-  
nych z Czech, wpłynęła tem silniej na powzięcie  
powyższej uchwały przez członków izby panów.

Na wypadek, gdyby dawniejsza większość izby  
panów, która w minionym roku oświadczyła się za  
adresem większości i uchwaliła znaną rezolucję,  
wskutek mianowania nowych członków lub z innych  
powodów stała się dzisiaj mniejszością, postanowiono  
nie odstępywać od zmanifestowania swych dążeń  
przy dyskusji nad adresem.

Zgromadzeni członkowie spodziewali się, że na  
uroczyste zagajenie izby przez cesarza przybędą  
wszyscy nieobecni dzisiaj członkowie i że na posie-  
dzeniu w poniedziałek książę Adolf Auersperg po-  
stawi wniosek, by na mowę tronową cesarza izba  
odpowiedziała adresem.

**Berlin.** „Kreuz Ztg.“ skonstatowałszy warty-  
kule wstępny, że od lat pięćdziesięciu Francuzi pra-  
gnęli bezustannie rozszerzyć granice swoje do Renu,  
oświadcza dalej, że „nie drugie cesarstwo dopiero  
obudziło tę żądzę za mieniem sąsiada, zastało ono  
już dyspozycją tę umysłów i musiało się z nią obli-  
czać.“ Tak samo twierdzi też gazeta, że „nie dru-  
gie cesarstwo było samo przez się wojną; lecz nie-  
nasyconosc francuskiej chuci zdobywczej, na zadość-  
uczynieniu której Francya opierała honor swój, tak  
że każdy i najbardziej uprawniony opór uważany by-  
wał za obrazę.“ Ztąd pochodziła opozycja przeciw  
„nado pokojowej polityce“ cesarza i dla tego nie  
było to nie prawdą, kiedy Napoleon w proklamacyi  
swej powołał się na nieprzewyciężone parcie woli  
ludu francuskiego. Lecz cesarstwo zawdzięczało po-  
wstanie swoje krwawemu aktowi gwałtu, sprzecz-  
nemu z prawem europejskiem, i dla tego mogło pa-  
nowanie swoje na wewnątrz ustalić tylko przez to,  
że jak z jednej strony pochlebiali narodowym prze-  
sądom, tak z drugiej zagłuszało głos sumienia przez  
budzenie najnikczemniejszych namiętności. I na tej  
to drodze weszła wina cesarstwa w solidarność ze  
złemi skłonnościami narodu francuskiego. Im zaś  
gorszymi były węzły ich sojuszu, tem większem sta-  
wało się niebezpieczeństwo dla Europy, gdyby Niemcy  
nie byli znaleźli siły narodowego oporu, który im  
dał zwycięstwo, a Francuzów przez ich klęski zmu-  
sił do uznania niegodziwości ich istoty. „Bo jak  
nieszczęście podnosi szlachetne charaktery — koń-  
czy „Kreuz Ztg.“ — tak obudza tam, gdzie zatra-  
coną została moralna podstawa, zwierzęcość. A ja-  
kimiż okazali się Francuzi w nieszczęściu?“

— Pomiędzy wziętymi pod Sedan do niewoli  
oficerami francuskimi znajdował się i znany pułko-  
wnik baron Stoffel, który po wybuchu wojny był peł-  
nomocnikiem wojskowym w Berlinie. Z Manheimu  
donoszą do „Frankfurter Journal“, że dnia 11. b. m.  
przejeżdżał tam sztab jenerałny Mac-Mahona i Fa-  
illy'ego i że pomiędzy nim znajdował się i 60 letni  
jenerał Faily, o którym twierdzono, że zginął.

W nocy na dzień 12. b. m. przybył do Koblen-  
cyi przeznaczony dla niej transport jeńców fran-  
cuskich, liczący 370 oficerów i 1900 żołnierzy. Po-  
między oficerami znajdują się następujący jenerało-  
wie dywizyi: Douay, de Labadie, Lhérier, Ameil,  
Bounemains, Labastie, Pellet, D'Ouvrier de Villegly,  
Forgeot; jako też 13 jenerałów brygady: Lefébre,  
de Liegeard, le Brettevillois, Gandil, Doureloine,  
La Barticle, Cambriel, Cartereh, Renson, de Mont-  
marie, Bordas, de Galiffet, Joly Frigolia; nareszcie  
34 pułkowników, 32 podpułkowników, 80 majorów i  
56 kapitanów.



**Paryż.** Wojska niemieckie coraz bliżej posuwają się pod Paryż. Dnia 15. b. m. zajęło Joinville 15.000 Prusaków a przedpie straż posunęły się aż pod Creteil. Miejsce to odległe jest o jedną milę od portów Jvry i Charenton. Telegram mówi: Przednia straż zdaje się przebywać między Creteil i Neuilly sur Marne. Ostatnie miejsce odległe jest o pół mili od fortu Nogent a o jedną milę od fortu Vincennes. Według prywatnych depesz przednie straż pruskie znajdowały się także w Corbeil nad Sekwaną pomiędzy Melun a Paryżem, o 3 mile od fortów, i w Bois-Clamart pomiędzy Meudon i Bagneux o ćwierć mili od fortów d'Issy i de Vanvres. Urzędowa depesza z 16. donosiła, że nieprzyjacielskie patrole pojawiły się w Villeneuve o milę na połunide od fortu Jvry, w Dammartin, na drodze z Soissons o 3 1/2 mili od Paryża i w Villiers Coterets w tym samym kierunku. Depesza z głównej kwatery pruskiej w Meaux z 15. b. m. donosiła, że Francuzi na drogach do Paryża niepotrzebnie wysadzali w powietrze różne budynki, przez co ani na chwilę nie wstrzymali pochodu wojsk pruskich. Wreszcie doniósł telegram wysłany 16. b. m. w nocy z Paryża że pod Athis toczyła się walka, o której rezultacie nie mamy dotąd jeszcze żadnych doniesień.

— „Constitutionnel“ donosi, że generał Garibaldi znajduje się z wielką liczbą włoskich ochotników w drodze do Francji. Dzienniki włoskie nie donoszą o tem. Przeciwnie florentyński dziennik „Italia“ z 10. b. m. donosi, że Garibaldi zamierzał wprawdzie udać się do Francji ale słabość nie pozwoliła mu wykonać tego zamiaru i musiał pozostać na wyspie Caprera.

**Rzym.** „Gaz. uff.“ ogłasza już akta dotyczące się sprawy rzymskiej, a mianowicie misji hr. Ponza di San-Martino. Poprzedza je zaś temi słowy:

„W obec ważnych wypadków w Europie i politycznych stosunków Włoch, rząd królewski polecił hr. Ponza di San-Martino udać się do Rzymu i wręczyć Ojcu św. list króla. Cel tego wysłania wykazuje się z instrukcji udzielonych mu przez prezesa Rady ministrów.“

Dokument ten następującej jest osnowy:  
Prezes rady ministrów do hr. Ponza di San-Martino.  
Florenca 8. września 1870.

Panie Hrabio! W uroczystej chwili, kiedy rząd królewski zdaje się być powołanym w interesie Włoch jak i Ojca św. przedsięwziąć kroki stosowne do zabezpieczenia terytorium narodowego, odbierasz Pan polecenie udania się z listem królewskim do Rzymu do Papieża-monarchy. Król jako opiekun i poręczyciel losów Włoch i jako katolik, dbając o wysokim stopniu o to, aby przyszłość stolicy św. i Włoch nie były narażone na niebezpieczeństwa, którym odwaga Ojca św. pragnęłaby stawić czoło, czuje w obec katolicyzmu i Europy potrzebę wzięcia na siebie obowiązku utrzymania porządku na półwyspie i bezpieczeństwa stolicy św. pod własną swoją odpowiedzialnością. Rząd królewski nie odpowiedziałby zadaniu swemu, gdyby chcąc powziąć postanowienie, musiał dopiero czekać, ażby agitacja sprowadziła groźne wypadki i przelew krwi. Poprzedzamy na wejściu wojsk naszych na terytorium rzymskie, jeżeli okoliczności okażą tego potrzebę, przyczem zostawiamy ludności pieczę własnego zarządu.

Rząd królewski ograniczy się w swojej władzy wyłącznie na utrzymaniu i opiekowaniu się nieprzedawnionymi prawami Rzymian, tudzież temi sprawami, które wiążą świat katolicki z zupełną niezawisłością panującego papieża. Pomijając wszelką kwestyę polityczną, mogącą być poruszoną za pomocą wolnego i pokojowego objawu ludu rzymskiego, rząd królewski postanowił dać potrzebne rękojmię duchownej niepodległości stolicy św. i takową wzięć także za przedmiot przyszłych rokowań między Włochami a dotyczącymi państwami.

Będziesz się panie hrabio starał przekonać Ojca św., jak uroczystą jest obecna chwila dla przyszłości kościoła i papieżstwa. Głowa katolicyzmu znajdzie w ludności włoskiej głębokie przywiązanie i utrzyma nad brzegami Tybru stolicę swoją przez każdą ludzką powagę szanowaną i niezależną.

JKMość zwraca się do najwyższego kapłana z czułością syna, z wiarą katolika, z uczuciami króla i Włocha. W obecnej chwili, kiedy najczcigodniejsze instytucje i pokój ludów są zagrożone, Jego Świą-

tożliwość nie odepchnie ręki, która jest mu podana lojalnie w imię religii i Włoch.

Proszę przyjąć itd.

G. Lanza.

## Kronika.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim e. k. sądzie krajowym.) Dzieciobójstwo. Dnia 1. września 1870 odbyła się rozprawa w sądzie krajowym lwowskim w obec sędziów: Dziedzickiego, Ortyńskiego, Michalewskiego, Wanga, Lewakowskiego, podprokuratora Sawczyńskiego, obrońcy dr. Hofmanna, dwóch lekarzy sądowych: dr. Karca i Tangla.

Trzynastoletni chłopak Jan Hoszczuk idąc dnia 24. czerwca 1870 roku około godziny 7mej rano z domu na wulce panińskiej drożyną prowadzącą na wulkę koło stawu Sobka spostrzegł poniżej młyna w młynówce dziecię małe w poduszce, przystąpił bliżej i zobaczywszy dokładnie, że jest to dziecko, powrócił do domu i oznajmił domownikom, co widział; na to zbiegli się domownicy w to miejsce, a zarobnica Wiszniewska wzięła do wody wyciągnęła dziecko, rozwinęła je z poduszki, w której była znaczna ilość wody i starała się dziecię przyprowadzić do życia, wyrwała takowe do góry nogami i wtenczas mała ilość wody wyszła z ust dziecka, dziecko jednakże już nie żyło. Na brzegu obok dziecka leżał węzełek, w którym się znajdowały cztery kaftaniki, powijacz, ośm pieluch, z których dwie były znaczone literami D. M. 3 i H. Z. 4. Zarobnica odniosła dziecko to płci męskiej do ławdwojła pierwszej dzielnicy zład znowu je do głównego szpitalu odesłano. Dwaj policyjni ajenci Ekstein i Sokaluk zaczęli poszukiwać za matką tego dziecka i udało się w szpitalu za okazaniem pieluszek i pierzynki otrzymać wskazówkę, że matka tego dziecka musi być Marya Bekenbach. Wynaleźli ją na dniu 25. czerwca 1870 na służbie u faktora Joela Mehrera. Marya Bekenbach przy nadejściu agentów policyjnych, zmieszana się, poczęła płakać i twierdziła przed niemi, na zapytanie, gdzie jej dziecię się znajduje, że dziecię swoje przed 8 dniami na wsi umieściła, lecz sługa druga z sąsiedztwa oznajmiła, że Marya Bekenbach 23. czerwca 1870 rano z dzieckiem z domu wyszła. Gdy u niej znaleziono kawałek perkalu, z którego też i poduszka dziecka uszyta była wyznała, że ona swe dziecko 14 dni mające poprzedniego dnia nad potokiem obok stawu Sobka położyła, myśląc, że ktoś je znajdzie.

Maryja Bekenbach została przyaresztowaną. Do obdukcji przyprowadzona Maryja Bekenbach oświadczyła w obec komisji: „tak jest to moje dziecko, w tych samych jak obecnie rzeczach zawiązałam je.“

Lekarze nieznaleźli żadnych znaków zewnętrznych, wewnątrz przekrwawienia, tak w mózgu jak i w płucach i orzekli, że dziecko z największym prawdopodobieństwem umarło śmiercią uduszenia przez utopienie.

Maryja Bekenbach mająca 44 lat, stanu wolnego matka dwojga dzieci z nieprawego łoża, sługa u faktora Joela Mehrera, za miesięczną zapłatę dwa zgr. przyznała się, że miała stosunek miłosny z inwalidem Stefanem Tendyniem zamieszkałym w domu inwalidów. Wskutek tego stosunku została matką. Połóg odbyła w głównym szpitalu, z szpitalu wyszła dnia 23. czerwca 1870 i udała się do swych słuźbodawców, gdzie swe dziecko pani Mehrerowej pokazywała a ta nawet je karmiła. Zznała dalej, że jej kochanek Tendyn obiecywał dawać pieniądze na utrzymanie dziecka byle dziecko tylko w dobre ręce oddała. Maryja mówiła mu, że w magistracie wyrobiła sobie kartę, że dziecko z funduszu podrzuteków będzie wychowane — tymczasem aby się dziecka pozbyć — poszła nad staw Sobka i tu dziecko puściła śpiące i żyjące na wodę i podrzuciła obok zawiątko z rzeczami.

Maryja tłumaczy swój czyn tem, że mając jako sługa dwa zgr. miesięcznie zapłaty, nie mogła swe dziecko utrzymać, ani na wychowanie dać, kobiety bowiem na wsi za utrzymanie dziecka miesięcznie 3 zgr. żądają. Jej kochanek przyobiecował dawać pieniądze lecz nie dawał, do magistratu obawiała się oddać dziecko, aby ją ze Lwowa szupasem nie wydalono i dla tego powzięła swój zamiar i utopiła dziecko. Wobec tego przyznania się Maryi Bekenbach stawił podprokurator wnioszek, ażeby Maryję za uznaną zbrodni morderstwa była uznaną i na śmierć była skazaną.

Obrońca przemawiał za obwinioną, która się do winy przyznała.

Sędziowie ustąpili na obradę i po naradzie ogłosił przewodniczący wyrok: Maryja Bekenbach uznaje się za winną zbrodni morderstwa na podstawie własnego przyznania się i skazuje się na 10 letnie ciężkie więzienie obostrzone postem; motywując ten wyrok tem, że ponieważ lekarze nie podzielali stanowczo, iż dziecko utopione zostało — tylko że z największym prawdopodobieństwem przez utopienie życie postradało — to istota czynu nie jest wszechstronnie udowodnioną jak tego prawo wymaga, przy wydaniu wyroku śmierci.

Podprokurator zastrzegł sobie rekurs do wyższego sądu.

— Karta pogrzebowa ogłasza, iż zwłoki księcia Władysława Sauguszki, adjutanta niegdyś naczelnego wodza wojsk polskich, ozdobionego krzyżem polskim „virtuti militari“, posła na sejm we Lwowie, dziedzicznego członka Izby wyższej Rady państwa, prezesa Rady powiatowej tarnowskiej, tajnego radcy, zmarłego dnia 15. kwietnia w Cannes we Francji, sprowadzone na ojczystą ziemię, złożone będą dnia 30. września do grobów familijnych w Tarnowie. Obrządek ten rozpocznie się rano o 9tej przy krytym moście na Białe.

(Pożar.) We wsi Judachy w pow. tarnobrzegskim wybuchł w nocy 30. sierpnia pożar. Wśród burzy i silnego bardzo wiatru ratunek stał się niemożliwym. W krótkim też czasie zgorzało 23 zagród włościańskich ze sprzę-

tami i zapasami zboża. Ogień był podłożony. Szkoła wynosi 45.000 zgr. Namiestnictwo wydało okólnik do wszystkich starostw i magistratów, ażeby urządzono w całym kraju składki na korzyść nieszczęśliwych pogorzalców.

— Proseni jesteśmy o ogłoszenie następującej odezwy: Z powodu zastanowienia czynności pierwszego stowarzyszenia konsumentów we Lwowie, dały się słyszeć głosy, jakoby pierwsze stowarzyszenie urzędników we Lwowie swe czynności zastanowiło. Jakkolwiek te pogłoski li tylko od osób ze składem i instytucjami ohydliwych tych stowarzyszeń nieobznajomionych powstać mogły, wydział lwowski pierwszego ogólnego stowarzyszenia urzędników uważa za stosowne podać do ogólnej wiadomości, że stowarzyszenie urzędników w żadnych stosunkach ze stowarzyszeniem konsumentów nie zostawało, i gdy do tego ostatecznego stowarzyszenia każdy samoistne gospodarstwo prowadzący a nie trudniący się ani zarobkowym wyrobem ani sprzedażą artykułów dostarczyć się mających, zatem i osoby do klasy urzędników nie należące jako członkowie przystąpić mogły; w skład stowarzyszenia urzędników zaś, które zabezpieczeniem kapitałów, rent i pensji, zapomogi na wypadek słabości i zabezpieczeniem pośmiertnego, jakoteż zaoszczędzeniem kapitałów i udzielaniem zaliczek się trudni, należą jako członkowie tylko urzędnicy e. k., krajowi, gminni i prywatni.

Stowarzyszenie urzędników następującą swoim członkom nierównie większe korzyści, jak każde inne tego rodzaju stowarzyszenie, stoi niezachwianie na silnych podstawach i wzmaga się od dnia do dnia w niepraktykowany sposób i zarządza już wielkimi kapitałami a zostając pod jak najsilniejszą i ogólniejszą kontrolą, przyszłość swą ma zupełnie zabezpieczoną.

Lwów dnia 16. września 1870.

Za wydział I. ogólnego stowarzyszenia urzędników  
przewodniczący wydziałowy  
Wincenty Hubrych, Zygmunt Przyłuski,  
e. k. rada. e. k. rada.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu sierpniu:

	Miejsce targu:				
	Narol	Ustrzyki	Baligród	Lisko	Lutowiska
	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.	zr.   c.
walutą austriacką					
Mec pszenicy . . . .	4 70	5 20	5 . .	4 62	5 . .
„ żyta . . . . .	2 50	3 20	3 40	3 50	3 55
„ jęczmienia . . . .	2 40	2 40	2 40	2 80	2 . .
„ owsa . . . . .	1 80	2 10	2 . .	2 . .	1 58
„ grochu . . . . .	3 . .	3 . .	3 50	3 . .	3 55
„ hreczki . . . . .	2 10	2 . .	2 . .	2 . .	2 . .
„ kukurudzy . . . .	3 30	3 60	3 . .	3 . .	2 4
„ ziemniaków . . . .	60	1 30	1 . .	1 . .	1 50
Cetnar siana . . . .	1 10	1 50	1 20	1 6	1 . .
Sąg drzewa twardego	4 . .	4 60	5 . .	4 80	4 50
„ „ miękkiego	3 . .	4 10	4 . .	2 50	3 35
Funt mięsa wołowego	14 . .	20 . .	15 . .	16 . .	12 . .
Miara wina . . . .	70 . .	70 . .	60 . .	60 . .	40 . .
„ piwa . . . . .	18 . .	16 . .	14 . .	14 . .	16 . .
Wyrobnik z wiktem	20 . .	20 . .	45 . .	45 . .	45 . .
„ bez wiktu . . . .	60 . .	40 . .	70 . .	70 . .	50 . .

— Węgierskie ministerstwo rolnictwa, handlu i przemysłu przeznaczyło dwie nagrody, jedną w kwocie 100 dukatów a drugą w kwocie 50 dukatów, za wynalazienie maszyny do koszenia konopi pod następującymi warunkami:

1. O nagrodę ubiegać się mogą zniwiarki, które konopie jaknajniżej ściągają i podobne do pług narzędzia, które takowe pod powierzchnią ziemi ściągają.

2. Modele nie zostaną przypuszczone do konkurencji.

3. Maszyny i narzędzia ubiegające się o powyższe nagrody wypróbowane zostaną w oznaczonym dniu i miejscu w polu zasianem konopiami. Ocenienie i przyznanie nagrody uskuteczni w miejscu próby komisja złożona z gospodarzy i techników.

4. Pierwsza nagroda przyznana być może tylko narzędziu absolutnie dobremu i takiemu, które odpowiada zupełnie swemu przeznaczeniu.

5. Maszyny, którym nagroda przyznana zostanie, będą własnością wystawców.

6. Zgłaszać się do tego konkursu należy najdalej do 1. czerwca 1871 w królewskim węgierskim ministerstwie rolnictwa, przemysłu i handlu w Peszcie, dokąd także udawać się należy z wszelkimi zapytaniami.

Peszt, 13. sierpnia 1870.

## Telegramy Gazety Lwowskiej.

(Spóźnione.)

Florenca, 17. września. Wojska włoskie przyjęte zostały w Civita-Vecchia z entuzjazmem.



Zdaje się być pewną rzeczą, że papież nie opuści Rzymu, jeżeli cytadela św. Anioła i dzielnica leonińska nie zostaną zajęte.

Paryż, 16. września w nocy. Telegraf między Ablon a Juvisy dziś przerwano. Pod Athis toczy się walka.

Ostatnia poczta.

Florenca, 16. września 3 godzina po południu. Civita-Vecchia poddała się dzisiaj rano bez oporu.

Wojska włoskie stoją pod murami Rzymu i przygotowane są na stanowczy opór Rzymu.

Florenca, 16. września 9 godzina 30 minut wieczorem. Generał Kancler odrzucił propozycję generała Cadorna i oświadczył, że bronić się będzie.

testacyi. Generał Cadorna wyszła dzisiaj lub jutro wyzszego oficera do Rzymu z ponowieniem swej propozycyi.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 17 września. Hotel George: PP. Br. Hajdel A., z Romanówki — Ihnatiewicz B., z Rosyi. — Kostkiewicz W., z Podola ros. — Franke J., sów, z Krakowa.

Dnia 18. września.

Hotel George: PP. Voigt A., prof., z Wiednia. Hotel europejski: Wyslobocki Z., z Wysloboki. — Kosowicz W., z Uhrec. — Rozwadowski K., z Turowic.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 17. września.

PP. Hr. Bielski S., do Jezupola. — Hr. Olizar E., do Kniążego. — Hr. Przechdzicki M., do Dydiatycz. — Hr. Zaleski F., do Witkowie.

Dnia 18. września.

PP. Hasiiewicz A., do Stanisławowa. — Kellermann J., do Treczynna. — Kämpfe K., do Lubyczy. — Malinowski W.,

do Horozanki. — Frenkel J., adw., do Czerniowiec. — Dr. Garberle E., adw., do Jarosławia.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 17. i 18. września 1870.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par sprow do 0° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Data for 17 and 18 Sept 1870.

Deszczu: 4'' 70.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par sprow do 0° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Data for 17 and 18 Sept 1870.

Deszcz 0'' 56.

DEBATE.

Dziś (przedst. niem.) „Die Tante schläft“, komedna operetka w 1 akcie; „Die Hetzjagd nach einem Menschen“, krotokhwila w 2 aktach.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with 4 columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaz, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Lists various financial instruments and their prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 15 września 1870

1. Dług publiczny.

A. Państwa.

Z pożyczki narodowej z procentami od stycznia do lipca po 5% 66 50 66 80

Table with 2 columns: Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zrotna w 35 latach po 5%, Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zrotna w 37 latach po 5%. Lists various loan terms and interest rates.

Table with 2 columns: Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wpłatą 50%, Inst. kred. dla handlu po 160 zł. w. a., Niż. aust. tow. eskont. po 500 zł., Galic. banku kraj. a 200 zł. wpl. 40%, Galic. banku hyp. po 200 zł. wpłata 40%, Banku narodowego, Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k., Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k., Półn. kolej po 1000 zł. w. a., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k., Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.), Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a.

Table with 2 columns: 3. Listy zastawne. (za 100 zł.) Pow. austr. towarz. kr. ziem. przeln. do losow. po 5% w srebrze 106. — 106.50, Gal. Tow. kred. w w. a. po 4% 70. — 72. —, Gal. banku hyp. po 6% 86.50 87.50, Gal. zakł. kred. włośc. do losow. po 6% 84.50 85.50, Banku narod. w wal. austr., przeln. do los. po 5% 91.80 92. —, Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% (renta) po 6% 91.80 92. —, 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa. Kol. półn. po 100 zł. m. k. 89. — 90. —

Table with 2 columns: Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł. 101. — 102. —, Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji 96 75 97.5), 5. Losy. (za sztukę) Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. 159 50 160. —, Clarego po 40 zł. m. k. 31. — 33. —, Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 92. — 96. —, Keglevicha po 20 zł. m. k. 12. — 16. —, Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 27. — 31. —, Palfigo po 40 zł. m. k. 27. — 31. —, Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa 14 50 15 50, Salma po 40 zł. m. k. 38. — 40. —, St. Genois " 40 " 27. — 31. —, Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. 23. — 26. —, Poż. Tryest. po 100 zł. m. k. 115. — 125. —, " 50 zł. w. a. 54. — 58. —, Waldsteina po 20 zł. m. k. 18. — 20. —, Windischgrätz " 20 " 19. — 22. —

Table with 2 columns: Amsterdam za 100 zł. hol. — — —, Augsburg za 100 zł. w p. n. 103.80 104 15, Berlin za 100 tal. — — —, Frankfurt 100 zł. w p. n. 104.30 104 60, Hamburg za 100 M. B. — — —, Londyn za 10 fl. szt. 124.50 124.50, Paryż za 100 fr. 49. — —

Table with 2 columns: Dukaty ces. men. — — —, pełn. wagi 5 88 5 99, Korona — — —, 20frankówka — — —, Rosyjski imperyal — — —, Talar związkowy — — —, Srebro 122.75 123. —

Table with 2 columns: Dnia 17. września. Jednolity dług państwa w banknotach 56 85, " w srebrze 66 60, Losy z 1860. roku 92. — —, Akcje banku wiedeńskiego 695 — —, " kredytowego 254 50, Londyn 10 funtów szterlingów 124 60, Srebro 122 85, Napoleondor 9 93, Dukat 5 88

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2219) Ogłoszenie konkursu. (2)

Nr. 11694. Celem nadania stypendium z fundacyi Arcyksięcia Rudolfa o rocznych 90 złr. w. a. ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendium powyższe przeznaczone jest wyłącznie dla uczniów szkół realnych bez różnicy wyznania religijnego.

Pierwszeństwo mają synowie mieszkańców byłego powiatu Przemyskiego, tudzież synowie tych c. k. urzędników, którzy w czasie utworzenia fundacyi Arcyksięcia Rudolfa, t. j. w roku 1861 zostawali na posadach urzędowych w powyższym powiecie.

Gdyby takich kandydatów nie było, natędy otrzymać może stypendium uczeń szkół realnych pochodzący z byłego obwodu Przemyskiego.

Prawo nadawania stypendium powyższego służy każdoczesnemu c. k. Namiestnikowi.

Podania wniesione być winne najdalej do 15go października r. b. do Wydziału krajowego, a to na ręce przełożonej Dyrekcyi szkolnej.

Prócz dowodów o pochodzeniu uprawniającem do otrzymania stypendium załączyć należy metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa, tudzież ostatnie świadectwo szkolne.

Stypendium nadane będzie od pierwszego półroczia bież. roku szkolnego, a stypendysta pobierać może takowe aż do ukończenia szkół realnych.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomerji z W. Ks. Krakowskiem. We Lwowie dnia 10. września 1870 r.

(2191) E d y k t. (2)

Nr. 3447. Ces. król. sąd powiatowy w Stryju wzywa niniejszym edyktem Salomeę Cieszewską, z miejsca pobytu nieznajomą, a jeżeli już umarłą, tejeż nieznanych spadkobierców, aby w przeciągu roku, sześciu tygodni i trzech dni, licząc od pierwszego umieszczenia tego edyktu w gazecie do tego sądu się zgłosili i pretensye swoje do sumy 50 złr. w r. 1866 w stanie biernym realności pod L. 52 na Wojtostwie w Stryju położonej, do małżonków Jana i Maryanny Hutnikiewicz należące, na rzecz Salomei Cieszewskiej intabulowanej tem pewniej wykazali, inaczej bowiem suma jako amortyzowana ze stanu biernego wykreślona będzie.

Z c. k. sądu powiatowego. Stryj, dnia 31. sierpnia 1870.

(2189) E d y k t. (2)

Nr. 1915. Ces. król. sąd powiatowy w Turce zawiadamia niniejszem nieznanego z miejsca pobytu Mojżesza Steiger z Turki, iż pod dniem 9. sierpnia 1870 do l. 1915 wniósł Jona Pricz przeciw niemu i przeciw Chaji Steiger pozew o zapłcenie sumy 210 złr. w. a., w której to sprawie audyencya w sądzie tutejszym na dzień 17. listopada 1870 godzinę 9tą przed południem została wyznaczona, a do zastępowania przypożwanego Mojżesza Steiger obywatel tutejszy Hersz Ertel kuratorem mianowany i temuż pozew doręczony.

Rzeczą jest zatem Mojżesza Steiger na audyencyi tej osobiście lub przez pełnomocnika się zgło-

sić, gdyby bowiem tego nie uczynił, rzecz z powyższym kuratorem w imieniu jego będzie przeprowadzoną.

Turka, dnia 9. sierpnia 1870.

(2173) Obwieszczenie. (3)

Nr. 235, 243 & 244. Wydział izby adwokackiej Krakowskiej donosi niniejszem do publicznej wiadomości, iż Dr. Rudolf Starzewski, adwokat krajowy z Złoczowa, stosownie do swego życzenia na mocy uchwały tegoż Wydziału z dnia 10. września 1870 L. 235, 243 & 244 z dniem 2. grudnia r. b. do Krakowa przesiedlon zostaje.

Kraków, 10. września 1870.

(2195) E d y k t. (2)

Nr. 35307. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że pod dniem 4go lipca 1870 przy firmie „Towarzystwo galicyjskiego wyrobu cegieł maszynowych i przedsiębiorstwa budowli“ uwidocznionem zostało, że p. Gustaw Postruski obrany członkiem Rady zawiadowczej tegoż Towarzystwa ma prawo podpisywać firmę tego Towarzystwa.

Lwów, dnia 10. sierpnia 1870.

(2196) E d y k t. (2)

Nr. 35207. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że pod dniem 4go lipca 1870 r. wykreślona została z rejestru handlowego firm pojedynczych firma handlowa Aron Philipp dla handlu towarami bławatnemi.

Lwów, dnia 10. sierpnia 1870.



(2204) **E d y k t.** (1)

Nr. 924. C. k. sąd powiatowy deleg. miejski w Tarnowie obwieszcza niniejszem, iż w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 23. grudnia 1869 do l. 17729 zarządza się w celu zaspokojenia należyłości wekslowej Rozalii Katz jako cesyonaryuszki Józefa Finka w kwocie 140 złr. w. a. wraz z procentem po 6% od dnia 20. maja 1864 i kosztami sądowemi w kwocie 10 złr., tudzież egzekucyjnymi w kwotach 5 złr., 14 złr. 26 kr., 5 złr. i 5 złr. 23 kr. w. a. przyznanemi, egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytację realności pod L. 213 w Pogórskiej Woli położonej, dłużników Jana i Zofii Kapustków własnością będącej, a w protokole z dnia 30. października 1864 opisanej i oszacowanej, tudzież sprzedaż ruchomości tymże protokołem zajętych i oszacowanych.

Licytacja ta zostanie w tutejszym sądzie w 3ch terminach, a mianowicie: w dniu 24. października, w dniu 17. listopada i w dniu 30. listopada 1870 r. każdą razą o godzinie 10tej przed południem przedsięwziętą, a to pod następującymi warunkami:

Jako cenę wywoławczą rzeczony realności włościąńskiej, składającej się z domu mieszkalnego, stodoły wraz ze stajnią i chlewem, tudzież jednego morga pola ornego, jednego morga łąki i tyleż pastwiska, oznacza się wartość szacunkowa teje w kwocie 464 złr. 50 kr. w. a., za którą to cenę lub za wyższą na pierwszym i drugim terminie, na trzecim zaś nawet niżej teje, ruchomości zaś już na drugim terminie nawet niżej ceny będą pozbyte.

O tem zawiadamia się obie strony, wierzycieli, jako też c. k. starostwo powiatowe z tym dodatkiem, że dla wierzycieli, którym z jakiegokolwiek przyczyn niniejsza rezolucya doręczona nie będzie, albo dla tych, którzy później prawo zastawu uzyskają, w osobie p. adwokata Pietrzyckiego kuratora się postanawia.

Tarnów, dnia 30. czerwca 1870.

(2213) **E d y k t.** (1)

Nr. 12449. Ces. król. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do publicznej wiadomości, iż na żądanie egzekucję popierającego Józefa Weisslera celem zaspokojenia tegoż pretensji wekslowej w kwocie 200 złr. w. a. z p. n. przeciw Józefowi i Maryannie Proszwskim przyznanej, odbędzie się egzekucyjna sprzedaż realności pod Nr. 39 na Zabłociu w Tarnowie położonej, na teraz Leiby Kellmana w dwóch trzecich częściach, a Barucha Hartmana w jednej trzeciej części własnej, w sądzie tutejszym w dwóch terminach, a to na dniu 31. października i 28. listopada 1870, każdą razą o godzinie 10tej przed południem, a to pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkową tej realności aktem sądowego oszacowania w sumie 1278 złr. 26 kr. w. a. ustanowioną.

2. Na wyznaczonych dwóch terminach realność ta niżej ceny szacunkowej sprzedana nie będzie.

3. Każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny szacunkowej w kwocie 128 złr. w. a. jako wkład w gotówce, lub w książeczkach kasy oszczędności miasta Tarnowa do rąk komisji licytacyjnej złożyć, który to wkład kupiciela zaraz po ukończeniu licytacji do depozytu sądowego złożonym, innym zaś licytującym zwróconym będzie.

4. Kupiciel obowiązany będzie w przeciągu dni 30 po doręczeniu uchwały akt licytacyjny potwierdzającej całkowitą cenę kupna do depozytu sądowego złożyć, w którą w gotówce lub w książeczkach kasy oszczędności złożony wkład wliczony być ma.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt oszacowania, jako też wyciąg hipoteczny tej realności chęć kupienia mający w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć mogą.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia się obie strony, wszystkich wierzycieli hipotecznych wiadomych, tudzież wierzycieli z miejsca pobytu niewiadomych i wszystkich tych, którzyby po dniu 21. lutego 1870 na hipotekę tej realności weszli, lub którzyby niniejsza uchwała z jakiegokolwiek przyczyny albo wcale nie, lub zapóźno doręczoną była, przez kuratora p. adwokata Dr. Stojalskiego z substytucją p. adwokata Dr. Hoborskiego.

Z rady c. k. sądu obwodowego.  
Tarnów, dnia 26. sierpnia 1870.

(2214) **E d y k t.** (1)

Nr. 5051. Ces. król. sąd powiatowy w Brzeżanach w skutek pozwu na dniu 30go sierpnia 1870 do l. 5051 przez pp. Jana Pitzeke i Kajetana Ohanowicza przeciw Karolinie Rakiet zamężnej Blazitz, a względnie cesyonaryuszce teje Elżbiecie Rakiet, lub w razie śmierci jej z życia, imienia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom o przyznanie własności sumy 68 złr. 60 1/2 kr. a. w. na rzecz Karoliny Rakiet w Brzeżańskim c. k. sądownym depozycie złożonej, a z większej sumy 490 złr. m. k. ze sprzedaży realności pod L. k. 367/17 w Brzeżanach pochodzącej, wiadomo czyni, iż w skutek tego pozwu termin do rozprawy sumarycznej na dzień 24. października 1870 o godzinie 10tej przed południem wyznaczony, i że pozew ten równocześnie ustanowionemu tymże pozwanym kuratorowi p. Dr. Finkelsteinowi doręczony został. Upomina się przeto wyżej wzmiankowanych pozwanych, ażeby mianowa-

nemu kuratorowi p. adwokatowi Dr. Finkelsteinowi informację, jako też dowody do wykazania ich praw udzielili, albo też sami na terminie wyznaczonym się jawili, lub też sobie innego zastępcę obrali i o tem sądowi donieśli, ile że w razie przeciwnym skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Brzeżany, dnia 9. września 1870.

(2221) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 4198. Ces. król. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia niniejszym edyktem Barbarę z Kłodnickich Kamińską, Teklę Politańską, z miejsca pobytu i życia niewiadomych, również Józefa Zeromskiego z życia i miejsca pobytu niewiadomego, tudzież dzieci jego z Klarą z Kłodnickich Zeromską spłodzonych, z miejsca pobytu i nazwiska niewiadomych, nareszcie wszystkich z miejsca pobytu, życia i nazwiska niewiadomych krewnych s. p. Salomei z Zeromskich Kłodnickiej i s. p. Leona Kłodnickiego, którymby z ostatniej woli tegoż Leona Kłodnickiego z dnia 9. kwietnia 1833, lub z dekretu dziedzictwa po tymże Leonie Kłodnickim przez sąd szlachecki Tarnowski dnia 26. września 1854 do l. 11433 wydanego jakiegokolwiek prawa przysługiwały lub przysługiwać mogły, że przeciw tymże i innym zapożyczanym Konstancyi Kłodnickiej o orzeczenie, że prawa dla podstawienia powierniczego, t. j. dla krewnych s. p. Salomei z Zeromskich Kłodnickiej i Leona Kłodnickiego z testamentu tegoż Leona Kłodnickiego z 9. kwietnia 1833 i dekretu dziedzictwa byłego c. k. sądu szlacheckiego w Tarnowie z dnia 26. września 1854 L. 11433 wypływające zgasty i nie istnieją, wniosła pozew, w załatwieniu tegoż pozwu de praes. 8go sierpnia 1870 do l. 4198 termin do ustnej rozprawy na dzień 30go listopada 1870 o godzinie 10tej zrana wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych wyżej wymienionych sądowi nie jest wiadome, przeto c. k. sąd obwodowy w celu zastępowania pozwanych, jak również na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego p. adwokata Reinesa kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi obwodowemu donieśli, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikiem z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Rzeszów, dnia 2. września 1870.

(2228) **E d y k t.** (1)

Nr. 41693. Ces. król. Lwowski sąd krajowy p. Konstancję hr. Lubieńską niniejszym edyktem zawiadamia, że w skutek prośby p. Michała Schuch z dnia 11go sierpnia 1869 do l. 42131 prenotacya obowiązku teje zapłaconia prośbaczemu jako odszkodowanie za zarząd dóbr Kalnica połowy czystego dochodu tychże dóbr, a w razie sprzedaży tychże 20/100 uzyskanej ceny kupna, tytułem odszkodowania za ubytek zysku w stanie biernym reszty ceny kupna 19.500 złr. w. a. w stanie biernym tychże dóbr z przyległościami dla niej zainstalowanymi, uchwałą z dnia 21. sierpnia 1869 do l. 42131 dozwolona została, dalej że w skutek prośby p. Michała Schuch z dnia 1. marca 1870 do l. 10447 o dozwolenie jednorocznego przedłużenia terminu do usprawiedliwienia teje prenotacyi wezwana została uchwałą z dnia 2. kwietnia 1870 do l. 10447 do oświadczenia się na tę prośbę w 3 dniach.

Ponieważ miejsce pobytu p. Konstancyi hr. Lubieńskiej jest nieznanne, przeto dla niej i na jej koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dr. Gregorowicza z zastępstwem p. adwokata Dr. Majewskiego za kuratora ustanawia i jemu te uchwały tabularne doręcza się.

Z c. k. sądu krajowego.  
Lwów, dnia 13. sierpnia 1870.

(2222) **E d y k t.** (1)

Nr. 17893. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Bogdana Hoffa, że przeciw niemu J. D. Kleinblatt pod dniem 12go września 1870 L. 17893 wniosł pozew o nakaz zabezpieczenia sumy wekslowej 900 złr. w. a., w załatwieniu którego uchwałą z 13go września 1870 L. 17893 polecono p. Bogdanowi Hoff zabezpieczenie sumy wekslowej 900 złr. w. a.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego p. adwokata Dr. Markiewicza kuratorem nieobecnego, a tegoż zastępcą p. adwokata Dr. Kucharskiego ustanowił.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi donieśli, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikiem z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 13. września 1870.

(2220) **Obwieszczenie.** (1)

L. 13633. Z dniem 1. października 1870 wejść w życie w miejscowościach Małastów i Konieczna c. k. urzęda pocztowe dla służby listowej i wartościowej i będą połączone z c. k. urzędem pocztowym w Gorlicach cztery razy w tygodniu jazdą posłańczą w następującym porządku:

Z Konieczny

w Niedzielę, Wtorek, Czwartek i Sobotę o godzinie 12. w południe.

Do Małastowa

o godzinie 2. po południu.

Do Gorlic

o godzinie 3. min. 40 po południu.  
(Łączy się z pocztą do Jasła).

Z Gorlic

w Poniedziałek, Środę, Piątek i Niedzielę o godzinie 6. rano.

(Odchodzi po przybyciu poczty z Jasła).

Do Małastowa

o godzinie 7. min. 30. rano.

Do Konieczny

o godzinie 9. min. 40. rano.

Obręb doręczeń c. k. urzędu pocztowego.

a) W Małastowie:

Bartne, Bodaki, Draguszów, Krzywa, Małastów, Pętna, Przegonina, Ropica ruska, Wołowice.

b) W Konieczny

Gładyszów, Hanczowa, Konieczna, Regielów wyżny i niżny, Radocina, Zdynia i Smerekowice.

Z c. k. galic. Dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 9. września 1870.

**K u n d m a c h u n g.**

Nr. 13633. Am 1. October l. J. treten in den Orten Małastów und Konieczna Postämter für den Brief- und Fahrpostdienst ins Leben und mit dem Postamte in Gorlice mittelst vier Mal wöchentlichen Botenfahrten in Verbindung mit nachstehender Geschäftsordnung:

Von Konieczna

Sonntag, Dienstag, Donnerstag und Samstag um 12 Uhr Mittags.

In Małastów

um 2 Uhr Nachmittags.

In Gorlice

um 3 Uhr 40 Min. Nachmittags.

(Anschluß an die Post nach Jasła).

Von Gorlice

Montag, Mittwoch, Freitag, Sonntag um 6 Uhr Früh.

(Geht ab nach Ankunft der Post aus Jasła).

In Małastów

um 7 1/2 Uhr Früh.

In Konieczna

um 9 Uhr 40 Min. Früh.

Bestellungs-Bezirk des Postamtes:

a) Małastów:

Bartne, Bodaki, Dragoszów, Krzywa, Małastów, Pętna, Przegonina, Ropica ruska, Wołowice.

b) Konieczna:

Gładyszów, Hanczowa, Konieczna, Regielów wyżny i niżny, Radocina, Zdynia und Smerekowice.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 9. September 1870.

(2227) **Obwieszczenie.** (1)

L. 3319. Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapitały 6786 złr. 20 kr. m. k. czyli 7125 zł. 74 kr. w. a., i 9226 złr. 75 kr. w. a. listami zastawnymi z większych sum 10400 złr. m. k. i 10100 zł. w. a. na hipotekę dóbr **Boków** w powiecie Podhajeckim położonych a pp. Izaaka i Scheidel Kitaj własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonych, z dniem 1szym lipca 1869 jeszcze pozostałych, wraz z odsetkami i należnościami podrzednymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych, do kasy galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego były złożone.

We Lwowie, dnia 7. września 1870.

(2224) **Obwieszczenie.** (1)

L. 3322. Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapitały 6300 złr. 42 kr. m. k. czyli 6615 złr. 73 1/2 kr. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 8400 złr. m. k. na hipotekę dóbr **Tyszkowice** w powiecie Przemyskim położonych, a spadkobierców s. p. JO. księcia Jerzego Lubomirskiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1szym lipca 1868 jeszcze pozostałych, wraz z odsetkami i należnościami podrzednymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziane zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego były złożone.

We Lwowie, dnia 7. września 1870.



**(2223) Odroczenie licytacji. (1)**

Nr. 1395. Odnośnie do tutejszego ogłoszenia z dnia 7go września 1870 do l. 1345 podaje się do publicznej wiadomości, iż licytacja na dostawę żywności dla więźniów i innych potrzeb domowych w c. k. zakładzie karnym w Wiśniczu w dniu 26go września 1870 odbyć się mająca z powodu przypadającego na ten dzień święta żydowskiego na dzień 3. października 1870 o godzinie 10tej zrana odłożoną zostaje.

C. k. Dyrekcja zakładu karnego.  
Wiśnicz, dnia 15. września 1870.

**(2206) E d y k t. (1)**

Nr. 3194. Ces. król. sąd powiatowy w Podgórzu podaje do wiadomości, iż w dniu 5. października 1870 i w dniu następnym, każdy raz o godzinie 10tej rano, odbędzie się na plebanii w Świątnikach publiczna sprzedaż w drodze licytacji po s. p. ks. Józefie Nowakowskim pozostałych ruchomości, z 1 krowy, sprzętów gospodarskich, domowych, bielizny, odzieży, innych drobniejszych i z kilkudziesięciu ksiąg treści religijnej się składających, do której sprzedaży chęć kupna mających zaprasza się.

Podgórze, dnia 1. września 1870.

**(2225) Obwieszczenie. (1)**

L. 3321. Dyrekcja galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapitał 12654 złr. 53 kr. mon. k. czyli 13287 zł. 63 kr. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 17100 złr. mon. konw. na hipotekę dóbr **Pleszowice i Byków** w powiecie Przemyskim położonych, a spadkobierców s. p. JO. księcia Jerzego Lubomirskiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 1szym stycznia 1869 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucji, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych, do kasy galicyjskiego Towarzystwa kredytowego był złożony.

We Lwowie, dnia 7. września 1870.

**(2226) Obwieszczenie. (1)**

L. 3323. Dyrekcja galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63. ustaw kapitał 27497 zł. 41 kr. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 30100 zł. wal. a. na hipotekę dóbr **Chwałowice** z przyległościami w powiecie Tarnobrzelskim położonych a JW. p. Eustachego barona Horocha własnych, z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 1szym lipca 1869 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziany zostaje z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucji, mianowicie licytacji dóbr hipotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.

We Lwowie dnia 7. września 1870.

**(2215) Obwieszczenie. (1)**

L. 2294. C. k. sąd powiatowy w Gorlicach zawiadamia niniejszem Teklę Wojtaszkową co do życia i miejsca pobytu niewiadomą, że Hersch Rieger z Gorlic przeciwko niej i przeciw Maciejowi Stępkowiczowi wniosł dnia 18. maja 1870 l. 2293 skargę o zapłacenie 300 złr. m. k. na realności Nr. 69 w Gorlicach zahypotekowanych, w skutek której termin do rozprawy ustnej na dzień 24. października 1870 na 9tą godzinę zrana wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanej wiadomem nie jest, przeto sąd ustanowił dla niej kuratora w osobie Dra. Mikołaja Fedorowicza, a pozwaną wzywa się, aby do tej sprawy pełnomocnika sobie ustanowiła, i temuż środkowi dowodowe przed owym terminem nadesłała, inaczej rozprawa z pomienionym kuratorem przeprowadzoną zostanie.

Gorlice, dnia 31. sierpnia 1870.

**(2216) Obwieszczenie. (1)**

L. 3441. C. k. sąd powiatowy w Kozowie wzywa Wawrzyńca Zapotoczego nieobecnego syna zmarłego na dniu 6. kwietnia 1869 w Płotyży Jana Zapotoczego, ażeby się w przeciągu jednego roku do tutejszego c. k. sądu zgłosił i oświadczenie do przyjęcia spadku po zmarłym ojcu swoim w tym czasie tem pewniej podał, ileż w razie przeciwnym postępowanie spadkowe z współspadkobiercami i ustanowionym dla nieobecnego w osobie p. Leona Sawickiego w Płotyży kuratorem przedsięwzięte i ukończone będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.  
Kozowa, dnia 6. sierpnia 1870.

**(2187) Concurré-Ausschreibung. (3)**

Nro. 732 L. Sch. N. An der k. k. Oberrealschule zu Linz sind zwei Lehrstellen, die eine für die französische, die andere für die englische Sprache zu besetzen.

Der Bewerbungconcurré für diese Stellen wird bis 25. September l. J. mit dem Beifügen ausgeschrieben, daß die näheren Bestimmungen aus Nr. 210 dieses Blattes zu entnehmen sind.

Vom k. k. Landeslehrerath für Oesterreich ob der Enns.

Linz, am 3. September 1870.

**(2197) E d y k t. (1)**

Nr. 35209. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że pod dniem 4. lipca 1870 wykreślona została z rejestru handlowego firm pojedynczych firma handlowa Emanuel Rottens sel Wittwe.

Lwów, dnia 10. sierpnia 1870.

**(2208) Obwieszczenie. (3)**

Nr. 38430. W celu zabezpieczenia dostawy materiału do pokrycia gościńców państwowych w obrębie budowniczym Stryjskim na trzyletni przeciąg czasu, t. j. na rok 1871, 1872 i 1873 odbędzie się dnia 13. października 1870 o godzinie 12tej w południe w c. k. starostwie Stryjskim licytacja za pomocą ofert pisemnych.

Rzeczona dostawa szutru wynosi na rok 1871 dla 3ciej, 4tej ćwierci 2giej, całej 3ciej, 3ciej, 4tej ćwierci 9tej i całej 10tej mili Klimecko-Stryjskiego, jako też dla 2giej, 3ciej ćwierci 60tej mili Białastryjsko-Sniatyńskiego gościńca, razem 1170 przyz w cenie fiskalnej 3012 złr. 2½ kr. wal. austr.

Blizsze warunki licytacji można przegladnac w wymienionem c. k. starostwie, dokad takze oferty na caly trzyletni okres czasu, lub tez tylko na rok 1871, zaopatrzone w 5% wadyum z wyrazieniem cen nie tylko cyframi, ale tez i literami przed wskazanym terminem wniesione byc maja.

Oferty nie ulozone wedlug przepisow, lub nie podane w terminie, nie znajda uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 14. września 1870.

**(2209) Obwieszczenie. (3)**

Nr. 38330. Celem zabezpieczenia dostawy materiału do pokrywania gościńca państwowego Złoczowsko-Zaleszczyckiego w całej 7mej i 1szej, 2giej ćwierci 8mej mili obrębu budowniczego Tarnopolskiego na lata 1871, 1872 i 1873 odbędzie się dnia 6. października 1870 o godzinie 12tej w południe w tamtejszem c. k. starostwie licytacja za pomocą pisemnych ofert.

Potrzeba szutru wynosi na rok 1871 — 725 przyz w cenie fiskalnej 4137 złr. 47½ kr. w. a.

Blizsze warunki licytacji przegladnac można w wymienionem c. k. starostwie, dokad takze oferty na caly trzyletni okres czasu, lub tez tylko na rok 1871, zaopatrzone w 5% wadyum z wyrazieniem cen nie tylko cyframi, ale tez i literami przed wskazanym terminem wniesione byc maja.

Oferty nie ulozone wedlug przepisow, lub nie podane w terminie, nie znajda uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 12. września 1870.

**(2210) Obwieszczenie. (3)**

Nr. 38827. Celem zabezpieczenia dostawy materiału do pokrywania gościńca Lwowsko-Bełzckiego w Żółkiewskim okręgu budowniczym na lata 1871, 1872 i 1873 odbędzie się dnia 13. października 1870 o godzinie 12tej w południe w c. k. starostwie Żółkiewskim ponowna licytacja za pomocą pisemnych ofert.

Rzeczona dostawa wynosi na rok 1871 dla 2giej, 3ciej, 4tej ćwierci 2giej mili, tudzież dla 7mej, 8mej, 9tej, 10tej i 11tej mili rzeczzonego gościńca, razem 1560 przyz szutru w cenie fiskalnej 8420 złr. 5 kr. a. w.

Blizsze warunki licytacyjne przegladnac można w wymienionem c. k. starostwie, dokad takze oferty na caly trzyletni okres czasu, lub tez tylko na rok 1871, zaopatrzone 5% wadyum, przed wskazanym terminem wniesione byc maja.

Oferty nie ulozone wedlug przepisow, lub nie podane w terminie, nie znajda uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 14. września 1870.

**(2174) E d y k t. (3)**

L. 46547. C. k. sąd krajowy we Lwowie Franciszkowi Winnikowi z Biłki szlacheckiej rodem, szeregowcowi 30-liniowego pułku piechoty, który dnia 3. lipca 1866 w bitwie pod Königgratz zginąć miał, wiadomo czyni, iż na prośbę żony jego Maryanny Winnikowej, która ślub małżeński po drugi raz zawrzeć zamierza, postępowanie o uznanie tegoż jako zmarłego wprowadza się.

Gdy wiadomo nie jest, czy Franciszek Winnik żyje, i gdzie przebywa, przeto w celu wywiedzenia ustanawia się kuratorem pana adwokata Dra. Męcińskiego z substytucją p. adwokata Dra. Schrenzel oraz Franciszka Winnika wzywa się, ażeby w przeciągu jednego roku przed sądem się jawił, lub takowy innym sposobem o życiu swoim zawiadomił, gdyż w przeciwnym razie sąd do orzeczenia o jego śmierci przystąpi.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 7. października 1869.

**(2207) Obwieszczenie. (3)**

L. 37605. W celu zabezpieczenia dostawy materiału konserwacyjnego dla gościńca państwowego w obrębie budowniczym Brzeżańskim na trzyletni przeciąg czasu, to jest na rok 1871, 1872 i 1873 odbędzie się na dniu 12go października 1870 o godzinie 12. w południe c. k. starostwie Brzeżańskim licytacja za pomocą ofert.

Rzeczona dostawa szutru wynosi na rok 1871 dla 2giej, 3ciej i 4tej ćwierci 7mej, 1szej i 2giej ćwierci

8mej, 2giej, 3ciej i 4tej ćwierci 9tej i 1szej i 2giej ćwierci 10tej mili gościńca Podhajczycko-Brzeżańsko-Stanisławowskiego razem 1800 przyz w cenie fiskalnej 7036 zł. 60 kr.

Blizsze warunki licytacji przegladnac można w wymienionem c. k. starostwie, dokad takze oferty na caly trzechletni okres czasu lub tez tylko na rok 1871 zaopatrzone w 5proc. wadyum z wyrazieniem cen nie tylko cyframi ale tez i literami przed wskazanym terminem wniesione byc maja.

Oferty nie ulozone podlug przepisow, lub nie podane w terminie nie znajda uwzględnienia.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 14. września 1870.

**(2169) E d i c t. (3)**

Nr. 5668. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brody wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider den dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Franz Hiebel auch Hübel oder im Fille dessen Abiebens dessen dem Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben Feige Byk geborne Schiler auf Erstatulirung und Bsdhung der im Lastenstande der in Brody gelegenen Realität sub Tab. Nr. 536 tom. dom. rec. 12. fol. 84. pos. 2. on. und tom. dom. rec. 24. fol. 42. pos. 2. on. seit 17. Juni 1807 für den Belangten gegen Moses Braesner intabulirten Saßpost als des Vertrages ddo. Brody 7. Juni 1807 und des Miethzinsbetrages pr. 50 Dukat. aus dem Titel der Verjährung Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber die Verhandlungs-Tagfahrt h. g. auf den 23. November 1870 um 10 Uhr Vormittags angeordnet worden ist.

Da der Aufenthaltort des Belangten Franz Hiebel vel Hübel und dessen Erben unbekannt ist, so hat das gefertigte k. k. Bezirksgericht zu deren Vertretung und auf deren Gefahr und Kosten den hiesigen Advocaten Herrn Dr. Weissstein als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesen k. k. Bezirksgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Verttheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Brody, am 2. September 1870.

**(2181) E d y k t. (3)**

L. 40903. C. k. sąd krajowy jako handl. weksl. we Lwowie czyni niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomemu Józefowi Kellermanowi niniejszym edyktem wiadomo, że w sprawie jego z Izydorem Cohn o sumę wekslową 1960 zł. w. a. z przynal. wszczętej w skutek prośby Izydora Cohna do l. 55945 ex 1869 termin do wniesienia dupliki i do spisu aktów na dzień 6. października 1870 o godzinie 10. zrana wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Józefa Kellermana wiadomem nie jest, ustanowił c. k. sąd krajowy jako handlowy i wekslowy do jego zastępstwa tutejszego pana adwokata Dra. Rechena z substytucją pana adwokata Dra. Henryka Gottlieba jako kuratora z którym też ta sprawa przeprowadzoną być ma.

Upomina się więc niniejszym edyktem pozwanego, ażeby albo sam się wcześniej do sądu zgłosił, lub ustanowionemu kuratorowi albo innemu obrać sobie mającemu zastępcy środki do swej obrony dostarczył, gdyż inaczej skutki z zaniedbania tego wynikłe sam sobie przypisać musi.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 24. sierpnia 1870.

**(2183) E d y k t. (3)**

L. 29855. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego p. Owadiego Finklera, iż w sporze wekslowym Markusa Fraenkla przeciw niemu i Betti Finkler o zapłacenie sumy 300 zł. w. a. uchwałą z dnia 29. grudnia 1869 liczb. 58165 stanowcze załatwienie spisu aktów do l. 58165 ex 1859 wstrzymanem i dowód przez świadków na okoliczności w zarzutach przeprowadzone dopuszczonem został, którato uchwała ustanowionemu dla pozwanego Owadiego Finklera na prośbę Markusa Fraenkla de praes. 6. czerwca 1870 l. 29855 uchwałą z dnia 24. sierpnia 1870 l. 29855 kuratorowi panu adwokatowi Drowi. Jabłonowskiemu została doręczona.

Lwów, dnia 24. sierpnia 1870.

**(2205) Sprostowanie edyktu. (3)**

Nr. 10585. W skutek uchwały c. k. sądu pow. deleg. miejskiego w Tarnowie z dnia 4go września 1870 L. 10280 prostuje się edykta z dnia 11. czerwca 1870 L. 5934 egzekucyjną sprzedaż realności Arona Bleiweissa pod L. 119 w Żabnie znajdujące się obwieszczające w ten sposób, iż licytacja realności tej na dzień 24. października, 17. listopada i 30. listopada 1870 oznaczona nie w Żabnie, lecz w Tarnowie w gmachu sądowym w biurze wydelegowanego do przeprowadzenia licytacji tej komisarza sądowego się odbędzie.

Tarnów, 14. września 1870.



(2217) **G d i c t.** (2)

Nro. 30946. Vom k. k. Landesgerichte werden die Inhaber des angeblich in Verlust gerathenen, bereits am 1. September 1869 fälligen Coupons von dem Hypothekendarlehen der k. k. galiz. priv. Actien-Hypothekendarlehen Nr. 1784 über 1000 fl. aufgefordert, diesen Coupon binnen 1 Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen dem Gerichte vorzulegen, da sonst solcher nach fruchtlosem Ablauf dieser Frist wird amortisiert werden.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 13. August 1870.

(2184) **E d y k t.** (2)

Nr. 47225. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy i wekslowy we Lwowie czyni niniejszym edyktem wiadomo nieznajomemu z życia i miejsca pobytu Adalbertowi Kwiatkowskiemu, że Adolf Schochet przeciw niemu na dniu 9go września 1870 L. 47225 prośbę o wydanie nakazu zapłaty względem sumy wekslowej 430 złr. w. a. z p. n. wniosł, któremu nakaz zapłaty uchwałą z dnia 10go września 1870 L. 47225 wydanym został.

Gdy pozwany Adalbert Kwiatkowski z życia i miejsca pobytu znajomem nie jest, ustanowił c. k. sąd krajowy dla niego kuratora w osobie p. adwokata Dr. Wilhelma Zuckera z zastępstwem p. adwokata Dr. Popiela, poczem się pozwanego upomina, ażeby wcześniej albo do sądu się zgłosił, albo ustanowionemu kuratorowi lub innemu obrać sobie mającemu rzecznikowi środki swej obrony udzielił, gdyż inaczej skutki zaniedbania tego sam sobie przypisze.

Lwów, dnia 10. września 1870.

(2203) **E d y k t.** (2)

Nr. 11493. Ces. król. sąd obwodowy w Stanisławowie niniejszym wiadomo czyni z życia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom s. p. Piotra hr. Wodzickiego, jako to: p. Józefowi hr. Wodzickiemu, p. Tekli z hr. Wodzickich Małachowskiej, tu p. Felicjannie Wężykowej, a w razie ich śmierci z życia i miejsca pobytu tychże niewiadomym spadkobiercom, iż na dniu 13. września 1870 L. 11493 p. Aniela z bar. Lipowskich Romanowska, właścicielka dóbr Hrehorowa, przeciw nim i innym pozwom o extabulację prawa wolnego wrobu w lasach dóbr Hrehorowa, jak Dom. 112. pag 65. n. 7. on., Dom. 112. p. 66. n. 15., 16. i 17. on. w stanie biernym dóbr Hrehorowa zaintabulowanego w sądzie tutejszym wniosła, który uchwałą z dnia 13go września 1870 L. 11493 do ustnej rozprawy z terminem na dzień 15. listopada 1870 zadekretowany został. Gdy jednak miejsce pobytu pozwanych spadkobierców sądowi nie jest wiadome, przeto ustanawia się dla tychże zastępcę z urzędu p. adwokata Dr. Szydłowskiego z substytucją p. adwokata Dr. Tutaka, a doręczając pierwszemu dekrety poczu wzywa się pozwanych, by wcześniej przed wyznaczonym terminem swą informację do obrony temuż zastępcy udzielił, lub sobie innego zastępcę obrali i o tem sądowi tutejszemu donieśli, ile że w przeciwnym razie zle skutki zjad wyniknąć mogące sami sobie przypisać będą mieli.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, 13. września 1870.

(2212) **Ogłoszenie konkursu.** (2)

L. 781-Pr. Celem obsadzenia opróżnionej posady adjunkta przy c. k. sądzie powiatowym w Kołomyi z roczną płacą 800 zł. w. a.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść swoje podania załącznikami należycie poparte w drodze prawem przepisanej do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie najdalej w przeciągu 14tu dni od dnia trzeciego ogłoszenia tego konkursu w dzienniku urzędowym Gazety lwowskiej.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 14. września 1870.

(2188) **E d y k t.** (2)

L. 13733. Wzywa się niewiadomego z życia i miejsca pobytu Franciszka Pilcha z Gieraltowie szeregowca 13go pułku ułanów hr. Trani, który miał udział dnia 24. czerwca 1866 w utarcze pod Villafrańca, aby o swem życiu i miejscu pobytu w przeciągu roku od dnia pierwszego ogłoszenia niniejszego wezwania w Gazecie lwowskiej udzielił wiadomość sądowi krajowemu w Krakowie, lub ustanowionemu dlań kuratorowi, gdyż po bezskutecznym upływie tego czasu wymieniony sąd przystąpi do uznania go za zmarłego.

Kraków, dnia 30. sierpnia 1870.

(2190) **E d y k t.** (2)

L. 2929. Do spadkobrania po s. p. Grzegorz Mokrzyckim, w Nakwaszy dnia 25. września 1849 r. bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarłym ustawą powołanego syna tegoż spadkobiercy, z miejsca pobytu niewiadomego Piotra Mokrzyckiego, wzywa się niniejszym, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego w c. k. sądzie powiatowym brodzkim zgłosił się i swe oświadczenie wniosł, inaczej bowiem postępowanie spadkowe ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dlań ku-

ratorem p. adwokatem Dr. Ornstein w Brodach przeprowadzonym będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Brody, dnia 10. września 1870.

(2218) **E d y k t.** (2)

L. 1552. Z c. k. sądu powiatowego w Mielcu jako instancyi pertraktacyjnej i kuratelarnej czyni się wiadomo, że p. Marya Zuccarelli podała przy tutejszym sądzie prośbę o wezwanie a zarazem o uznanie za zmarłego męża swego p. Karola Zuccarelli c. k. kapitana I. klasy przy 51. pułku piechoty liniowej arcyksięcia Karola Ferdynanda, od dnia 3. lipca 1866 r. w bitwie pod Królogradem w wojnie z Prusami zapodziałego, w skutek czego dla niego ustanowiono kuratorem p. Dra. Antoniego Bartosińskiego c. k. notaryusza w Mielcu.

Wzywa się przeto niniejszym p. Karola Zuccarelli, jak niemniej wszelkich jego spadkobierców lub prawonabywców edyktami w gazetach urzędowych lwowskiej i wiedeńskiej trzykrotnie umieścić się mającymi, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia trzeciego umieszczenia tego edyktu w pomienionych gazetach w tutejszym sądzie się stawili, lub też o życiu i pobycie swoim zawiadomili, gdyż inaczej po upływie tego czasu p. Karol Zuccarelli za zmarłego sądownie uznany, a wszelka spuścizna zgłaszającym się i wylegitymowanym spadkobiercom tegoż przyznana zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Mielec, dnia 22. sierpnia 1870.

(2201) **E d y k t.** (2)

L. 17711. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadomia niniejszym edyktem p. Bogdana Hoffa, że przeciwko niemu p. Hermann Griffel wniosł pozew wekslowy, w załatwieniu którego wydano pod dniem 12. września 1870 do l. 17711 nakaz zapłaty.

Gdy miejsce pobytu pozwanego pana Bogdana Hoffa wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego pana adwokata Dra. Markiewicza kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 12. września 1870.

(2200) **Obwieszczenie.** (2)

L. 12851. C. k. sąd krajowy w Krakowie powiadamia niniejszym Błażeja Szymczykiewicza czyli Szymczyka jak również i prawonabywców jego z życia i miejsca pobytu niewiadomych celem czuwania nad swojemi prawami, że wysoki skarż wojskowy płacąc za wywłaszczony pod fortyfikacje grunt z realności pod l. 85 w Krowodrzy własnej, Michała i Wiktoryi Czarneckich złożył dla Błażeja Szymczyka do depozytu tutejszo-sądowego 12go kwietnia 1869 pod art. 498 kwotę 143 zł. 75 kr. w. a. jako dług w kwocie 500 złp. z trzechletnimi odsetkami w pozycyi 1. on. w stanie biernym tej realności na rzecz Błażeja Szymczyka ubezpieczony i że uchwałą z 18. maja 1869 do l. 6600 dla bronięcia praw Błażeja Szymczyka ustanowiono kuratorem p. adwokata Rózenblatta z substytucją p. adwokata Altha.

Kraków, dnia 29. sierpnia 1870.

(2182) **E d y k t.** (2)

L. 40902. C. k. sąd krajowy jako handlowy i wekslowy we Lwowie czyni niniejszym edyktem nieznajomemu z życia i miejsca pobytu Józefowi Kellermanowi wiadomem, że w sprawie z Izydorem Cohn o sumę wekslową 1620 zł. 77 kr. w. a. z przynal. wszczętej w skutek prośby Izydora Cohna do liczby 55944 ex 1869 termin do wniesienia dupliki i do spisu aktów na dzień 6. października 1870 o godzinie 10. zrane wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Józefa Kellermana niewiadomem jest, ustanowił c. k. sąd krajowy do jego zastępstwa tutejszego adwokata p. Dra. Rechena z substytucją adwokata p. Henryka Gottlieba jako kuratora, z którym też ta sprawa przeprowadzona być ma.

Upomina się więc pozwanego niniejszym edyktem, ażeby albo sam się wcześniej zgłosił lub ustanowionemu kuratorowi albo innemu obrać sobie mającemu zastępcy środki do swej obrony dostarczył, gdyż inaczej skutki z zaniedbania tego wyniku sam sobie przypisać musi.

Z c. k. sądu krajowo-handlowego.

Lwów, dnia 24. sierpnia 1870.

(2178) **G d i c t.** (2)

Nro. 3206. Gegen den vollständig gewordenen Hermann richtiger Hersch Segal, ist wegen dessen Willens mit Beschluß des k. k. Kreisgerichtes in Złoczów vom 30. März 1870 Bl. 10662 die Fortdauer der väterlichen Gewalt des Leon Segal, Kaufmanns in Brody, bewilligt worden.

k. k. Bezirksgericht.

Brody, 10. September 1870.

(2202) **E d y k t.** (1)

Nr. 17776. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Bogdana Hoffa, że przeciwko niemu p. Maurycy Peltz wniosł pozew wekslowy, w załatwieniu którego wydano pod dniem 12. września 1870 do l. 17776 nakaz zapłaty.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Bogdana Hoffa wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego p. adwokata Dr. Markiewicza kuratorem nieobecnego ustanowił.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, 12. września 1870.

(2192) **G d i c t.**

Nro. 41060. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgericht wird kundgemacht: 1. daß die Firma Armatys & Moerl zum Betriebe des Uhrmachergewerbes und des Handels mit Uhren und Goldwaaren in Lemberg am 4. August 1870 in das Handelsregister für Gesellschaftsfirmen mit dem Rechtsverhältniß eingetragen wurde, daß die Gesellschaft eine offene ist und daß von den beiden Gesellschaftern Hr. Susanna Armatys und Hr. Emanuel Moerl nur die erstere das Recht hat die Firma zu zeichnen. 2. daß unter Einem die früher bestandene Firma Armatys & Moerl sammt der Procura des Ludwig Armatys gelöscht wurde.

Lemberg, den 10. August 1870.

(2193) **E d y k t.**

L. 35208. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że pod dniem 4. lipca 1870 zaciągniętą została do rejestru handlowego firm pojedynczych, zgłoszona firma handlowa H. Rauch dla handlu maką i wiktuałami.

Lwów, dnia 10. sierpnia 1870.

(2199) **E d y k t.**

Nr. 35308. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że pod dniem 4go lipca 1870 wykreślona została z rejestru handlowego firm spółkowych firma handlowa J. Breuer i syn dla handlu komisowego i spedycyjnego.

Lwów, dnia 10. sierpnia 1870.

### Erkenntnisse.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 25. August 1870 Z. 23171 über die Anträge der k. k. Staatsanwaltschaft vom 24. August 1870, Nr. 6753 zu Recht erkannt:

Der in der Nr. 1 der Druckchrift „Podřipan“ vom 23. August 1870 enthaltene Artikel „Kapitole o dētintsvi a dodatek o hračkách“ begründet den Thatbestand des Verbrechens der Ruhestörung nach §. 65 a St. G.

Es wird daher, nachdem die k. k. Staatsanwaltschaft gegen keine bestimmte Person die Anklage erhoben hat, gegen die Zeitschrift „Podřipan“ wegen dieses Verbrechens das objective Verfahren nach Artikel V. des Gesetzes vom 15. October 1868 eingeleitet, nach §. 6 und 8 des Gesetzes vom 17. December 1862 die Beschlagnahme der Nr. 1 der Druckchrift „Podřipan“ vom 23. August 1870 bestätigt, nach §§. 36 und 37 des Preßgesetzes vom 17. December 1862 die Weiterverbreitung dieser Nummer, bezüglich des erwähnten Artikels verboten und die Vernichtung der mit Beschlagnahme belegten Exemplare verordnet.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Beschlusse vom 25. August 1870 Z. 23134, die Beschlagnahme der Zeitschrift „Dělnické noviny“ vom 22. August 1870, Nr. 4, wegen des in dem Artikel „Rozpustě spolku dělnických“ enthaltenen Verbrechens der Ruhestörung nach §. 65 lit. a St. G. und Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach §. 300 St. G. und Art. III. des Gesetzes vom 17. December 1862 Nr. 8 R. G. B. bestätigt, die Weiterverbreitung dieser Druckchrift in Rücksicht des angeführten Artikels verboten und die Vernichtung derselben ausgesprochen. (2107)

## DONESIENIA PRYWATNE.

### Do PT. c. k. Sędziów powiatowych.

Będąc egzaminowanym prowadzącym księgi gruntowe (Dekret c. k. sądu obwod. dtdo. Złoczów 17/11 1869 Nr. 9831-cyw.) a chcąc się tej instytucji stale poświęcić, przyjąłbym wyrobienie restancji tabularnych, lub prowadzenie tychże ksiąg. Jeżeli by ta gałąź sądownictwa nie miała dotychczas dostateczną czynność, mając sądową praktykę, przyjąłbym do tejże i inne czynności manipulacyjne. P. T. c. k. Naczelnik sądu, chcący mnie tę czynność wedle wys. rozporz. z dnia 10/6 1855 Nr. 101 Dz. P. P. z własnego uznania poruczyć, raczy mnie pod poniższą adresąawiadomić, zechcieć.— Reszta pisemnie.

Wilhelm Kurzbauer,

sekretarz Rad gm. w Glinnej pow. sąd. Kozowa.

(2139—2)